
                                                             

ASSEMBLEA  DEI  SOCI

DELIBERAZIONE N. 4 DEL 22/03/2019

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE SDS 2018– RICOGNIZIONE RISORSE CONFERITE ALLA SOCIETÀ 
DELLA SALUTE A CARICO DEI BILANCI COMUNALI PER LA GESTIONE ASSOCIATA DI SERVIZI  SOCIALI  
E PER LE ATTIVITÀ DEL CONSORZIO.   

L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 22 (ventidue) del mese di marzo  alle ore 09.00 presso la 
sala riunioni della sede della SDS Nord Ovest in via Gramsci 561 a Sesto Fiorentino, a seguito di 
apposita convocazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute così composta:

Componenti ruolo Ente rappresentato presenti Quote p.
Enrico Panzi Presidente Comune Calenzano X 5,62%
Camilla Senquerin Vice-presidente Comune Sesto Fiorentino X 15,72%
Elena Capitani Componente Comune Scandicci X 16,25%
Luigi Ricci Componente Comune Campi Bisenzio X 14,82%
Giampiero Fossi Componente Comune Signa
Elena Scarafuggi Componente Comune Lastra a Signa
Camilla Santi Componente Comune Vaglia
Andrea Francalanci Componente A.usl (Delega D.G.Ausl Tos.Centro) X 33,33%

                                     Tot. partecipanti e Quote di partecipazione rappresentate = 5 85,74%

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto il Presidente Enrico Panzi con l'assistenza quale 
Segretario e responsabile del procedimento del Direttore Enrica Pietra Caprina;

Constatata la validità della seduta essendo rappresentato il 85,74% delle quote di partecipazione, il 
Presidente invita l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA
VISTI 
• Il vigente Statuto e la Convenzione Costitutiva  del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest, come 

sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs n.267/2000 ed 
in conformità con le disposizioni di settore di cui alla LR n. 40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del 
Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

• La Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017, ad oggetto il recesso dal Consorzio del 
Comune di Fiesole a far data dal 1.1.2018;

PRESO ATTO  che i Comuni hanno indicato le risorse da destinare  alla Società della Salute per la  
Gestione Associate dei Servizi Sociali  e per le attività del Consorzio relativamente all'anno 2018, 
come risulta dal Bilancio di Previsione 2018 approvato con deliberazione Assemblea SdS n.30 del  
29.12.2017   e  successivo  assestamento  approvato  con  deliberazione  Assemblea  SdS  n.10  del  
28.10.2018;

CONSTATATO  che, sulla base dei bilanci  di previsione approvati dai Comuni nel corso dell’anno 
2018 e dei loro atti di assestamento deliberati entro il 30.11.2018, si rende  necessario effettuare 
una ricognizione aggiornata in merito ai  trasferimenti  iscritti nel  bilancio di previsione SdS 2018;



DATO  ATTO    altresì   che  in  sede  di  chiusura  del   bilancio  di  esercizio  si  procederà  alla 
determinazione finale dei Fondi di Funzionamento GASS e SDS;

Con votazione palese e unanime
DELIBERA

1. Di dare atto che, in merito alle risorse stanziate in favore della Società della Salute da parte  
dei   Comuni  per  le  attività  della  gestione  associata  dei  servizi  sociali  e  per  quelle  del  
consorzio Anno 2018,  di cui al  Bilancio di Previsione 2018, si rende necessario procedere ad 
una ricognizione aggiornata dei  trasferimenti deliberati dai Comuni in sede di assestamento 
dei loro bilanci entro il 30.11.2018;

2. Di prendere atto quindi che le risorse  trasferite dai  Comuni relative all’anno 2018 sono 
state complessivamente pari a euro  11.246.400,86,  come dettagliato per singolo comune 
nello schema riepilogativo di cui all’Allegato A), parte integrante e sostanziale dell’originale 
del presente atto;

3. Di dare atto che i fondi di cui al punto 2) comprendono sia le risorse destinate ai servizi che  
quelle   destinate  ai  fondi  di  funzionamento  GASS  e  SDS,   la  cui  effettiva  entità  sarà 
determinata in sede di approvazione del bilancio consuntivo 2018;

4. Di dare atto altresì che alcune risorse straordinarie, come il  rimborso  spese a sostegno di 
minori stranieri non accompagnati a  valere su specifici fondi  statali,  o altri fondi finalizzati,  
sono  state  accertate  e/o  stanziate   dai  singoli  Comuni  e  trasferite  alla  SDS  nel  2018  e 
pertanto  sono anch’esse riepilogate nell’Allegato di cui al precedente punto 2);

5. Di riservarsi l'adozione di ulteriori atti per eventuali modifiche che si rendessero necessarie 
in sede di approvazione del bilancio consuntivo 2018;

6. Di trasmettere il presente atto al Collegio dei Sindaci Revisori SdS;
7. Di  trasmettere il presente atto alla Ragioneria USL Toscana Centro per gli adempimenti di 

competenza sia per la rilevazione contabile dei relativi ricavi;
8. Di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente 

per 15 giorni consecutivi;  

                IL PRESIDENTE                                                                           IL SEGRETARIO 
                  Enrico Panzi                                                                     Dott.ssa Enrica Pietra Caprina

           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della SdS per dieci giorni consecutivi 
dal 22/03/2019

      IL SEGRETARIO
         Dott.ssa Enrica Pietra Caprina

Da partecipare alle seguenti strutture:
- Collegio Sindaci Revisori
- Ragioneria ASL SOS Bilancio 
- Servizio BIlancio e controllo di gestione
- Responsabili Poli amministrativi gestione associata


	           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

		2019-03-22T12:53:37+0100
	PIETRA CAPRINA ENRICA


		2019-03-22T12:58:03+0100
	PANZI ENRICO




